D:\1. МОИ ДОКУМЕНТЫ\Генплан и ПЗЗ Опаринского округа/Решение об утверждении ГП

ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

05.05.2023       №  26/02

пгт Опарино

 Об утверждении Генерального плана муниципального образования

Опаринский муниципальный округ Кировской области

В соответствии со статьями 23 - 25, 28 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования Опаринский

муниципальный округ Кировской области, с учетом протокола публичных

слушаний по проекту Генерального плана муниципального образования

Опаринский муниципальный округ Кировской области от 06.03.2023

№12957, Дума Опаринского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Утвердить Генеральный план муниципального образования

Опаринский муниципальный округ Кировской области. Прилагается.

2. Определить расчетный срок действия Генерального плана

муниципального образования Опаринский муниципальный округ Кировской

области – до конца 2042 года.

3. Признать утратившими силу:

3.1. Распоряжение главы администрации Альмежского сельского

поселения от 20.08.2010 № 40 «Об отсутствии необходимости подготовки

генерального плана Альмежского сельского поселения».

3.2. Решение Вазюкской сельской Думы второго созыва от 21.06.2012

№ 36/03 «Об отсутствии необходимости подготовки генерального плана

Вазюкского сельского поселения Опаринского района Кировской области».

D:\1. МОИ ДОКУМЕНТЫ\Генплан и ПЗЗ Опаринского округа/Решение об утверждении ГП

3.3. Решение Заринской сельской Думы второго созыва от 18.06.2012

№ 06/02 «О необходимости разработки генерального плана Заринского

сельского поселения Опаринского района Кировской области».

3.4. Решение Маромицкой сельской Думы второго созыва от 05.07.2012

№ 52/03 «Об отсутствии необходимости подготовки генерального плана

Маромицкого сельского поселения Опаринского района Кировской области».

3.5. Решение Опаринской поселковой Думы третьего созыва от

27.02.2013 № 04/07 «Об утверждении Генерального плана муниципального

образования Опаринское городское поселение Опаринского района

Кировской области.

3.6.  Решение Речной сельской Думы второго созыва от 22.06.2012

№50/02 «О необходимости разработки генерального плана Речного сельского

поселения Опаринского района Кировской области».

3.7. Решение Стрельской сельской Думы второго созыва от 02.07.2012

№ 08/01 «О необходимости разработки генерального плана Стрельского

сельского поселения Опаринского района Кировской области».

3.8. Решение Опаринской районной Думы четвертого созыва от

25.12.2012 № 22/04 «Об утверждении схемы территориального планирования

муниципального образования Опаринский муниципальный район Кировской

области».

4. Материалы по обоснованию Генерального плана муниципального

образования Опаринский муниципальный округ Кировской области

разместить на официальном сайте муниципального образования Опаринский

муниципальный округ Кировской области.

5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством.

Председатель  Думы

Опаринского муниципального округа
  С.А. Жолобова

Глава Опаринского муниципального округа       А.Д. Макаров

D:\1. МОИ ДОКУМЕНТЫ\Генплан и ПЗЗ Опаринского округа/Решение об утверждении ГП

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий отделом

жизнеобеспечения администрации

Опаринского муниципального округа

И.Н. Шитиков

СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель главы администрации

Опаринского муниципального округа,

начальник управления имущества и

жизнеобеспечения

Заведующий отделом

организационной работы

администрации Опаринского

муниципального округа

Заведующий отделом муниципальной

собственности администрации Опаринского

муниципального округа

  И.Ф. Бобров

 И.Н. Сенникова

 А.В. Устенко

Заведующий отделом юридической и

кадровой работы администрации

Опаринского муниципального округа

  Е.А. Суслова

Разослать: Дума-2, ПДК по ЖТС,  Отдел жизнеобеспечения, тер. отделы,

сайт, информационный бюллетень, КонсультантКиров, регистр.

Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного

самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный

округ Кировской области» и на официальном сайте Опаринского

муниципального округа

Правовая экспертиза проведена:

предварительная

заключительная

Экспертиза соответствия

правилам оформления проведена

Шитиков Илья Николаевич

8(83353) 2-25-36